Управление дошкольного образования АМО ГО «Сыктывкар»

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 36 общеразвивающего вида» г. Сыктывкара

(МАДОУ «Детский сад № 36» г. Сыктывкар)

ПРИКАЗ

09 января 2025 года                                                                                                               № 15

Об охране жизни и здоровья воспитанников

во время их пребывания в образовательной организации

 В целях совершенствования организации работы по охране жизни и здоровья

воспитанников во время пребывания их в учреждении и на территории МАДОУ,

определения ответственности участников образовательных отношений за жизнь и

здоровье детей, руководствуясь Инструкцией № 1 об организации охраны жизни и

здоровья воспитанников во время образовательного процесса в режиме с 7.00 до 19.00

МАДОУ «Детский сад № 36» г. Сыктывкара, Уставом МАДОУ, Правилами внутреннего

трудового распорядка, должностными инструкциями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей во время

пребывания в детском саду и безопасное проведение образовательного процесса в

МАДОУ на старшего воспитателя Скиц Е.А. Срок: постоянно.

2. Старшему воспитателю Скиц Е.А. проводить инструктаж по охране жизни и

здоровья детей 2 раза в год (сентябрь, апрель).

3. Возложить персональную ответственность за сохранность жизни и

здоровья детей во время образовательного процесса:

- в образовательной деятельности, в группе, кабинетах, залах - воспитателей;

- на музыкальных занятиях – музыкального руководителя;

- на физкультурных занятиях – воспитателей;

- на мероприятиях физкультурно-оздоровительной направленности – инструктора по

ФИЗО;

- на прогулке – воспитателей;

- в отсутствии по уважительной причине воспитателя (на планерке, методических

мероприятиях, при сопровождении детей и другое / в рамках выполнения трудовой

функции, в соответствии с должностными обязанностями) – младших воспитателей,

обслуживающий персонал, назначенный на данное время. Срок: постоянно.

3. Педагогическим работникам, младшим воспитателям детского сада:

- строго соблюдать инструкцию № 1 об организации охраны жизни и здоровья

воспитанников во время образовательного процесса в режиме с 7.00 до 19.00;

- выполнять мероприятия, направленные на сохранение жизни и здоровья

воспитанников.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Скиц Е.А.

Директор                                                                                                                         Прокушева Е.В.

С приказом от 09.01.2025 года № 15 «Об охране жизни и здоровья воспитанников

во время их пребывания в образовательной организации» ознакомлены:

_________________ 2025г. ____________________ Бутырева Р.Н.

_________________ 2025г. ____________________ Виттенберг М.В.

_________________ 2025г. ____________________ Генчева О.В.

_________________ 2025г. ____________________ Гребнева Е.В.

_________________ 2025г. ____________________ Горусева М.В.

_________________ 2025г. ____________________ Денисова А.А.

_________________ 2025г. ____________________ Жилина В.И.

_________________ 2025г. ____________________ Жуйкова Г.М.

_________________ 2025г. ____________________ Костина Я.И.

_________________ 2025г. ____________________ Котельва О.В.

_________________ 2025г. ____________________ Лапшина Е.В.

_________________ 2025г. ____________________ Леонова Н.Л.

_________________ 2025г. ____________________ Пирмаммадова Р.Ш.

_________________ 2025г. ____________________ Попова Н.А.

_________________ 2025г. ____________________ Приймак Д.В.

_________________ 2025г. ____________________ Прозверова Е.М.

_________________ 2025г. ____________________ Рубцова М.С.

_________________ 2025г. ____________________ Скиц Е.А.

		2025-01-16T12:50:26+0300
	Прокушева Елена Васильевна